Начальнику _______________________ ОВД
города _______________________________
от __________________________
место жительства:
г. Москва, ул. ________________________
тел. _________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу вас привлечь к уголовной ответственности по ст. 159 УК РФ («Мошенничество») гражданина ____________, проживающего по адресу: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
«__» ____________ 2019 г. гражданин ____________ незаконно завладел моими денежными средствами при следующих обстоятельствах:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
На основании изложенного и в соответствие со статьей 144 УПК РФ,
[bookmark: _GoBack]ПРОШУ
Рассмотреть настоящее заявление, провести расследование и возбудить уголовное дело по факту мошенничества.
Об уголовной ответственности за заведомо ложный донос в соответствии со статьей 306 Уголовного кодекса Российской Федерации мне известно.
С уважением,
______________________
«___» ____________ 2019 г.